Carlo Borromeo

SUPPLICATIONES  
TEMPORE PESTIS  
(1577)

AMBROSIVS

In copertina: L. Garbieri (1580-1654), *San Carlo Borromeo che intercede per la cessazione della pestilenza*, c. 1610-11  
(Royal Collection Trust – Windsor Castle - RCIN 905319)

Royal Collection Trust / © Her Majesty Queen Elizabeth II 2020

Tutti i diritti riservati.

È vietata la riproduzione non autorizzata, anche parziale, di questo volume, con qualsiasi mezzo effettuata, compresa la memorizzazione elettronica, i microfilm e le copie fotostatiche, anche ad uso interno o didattico (art. 171 della legge 22 aprile 1941, n. 633 e successive modificazioni).

© 2020 Studium Generale Ambrosianum  
20100 Milano (MI)

[I.]

**Antiphonae pro arbitrio recitandae**

**Antiphona [I.]**

(Gl 2, 12; Ez 33, 11)

Convertimini ad me in toto corde vestro, dicit Dominus, in ieiunio, fletu et planctu; quia nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat.

**Antiphona [II.]**

(Sal 39, 13; 59, 13; 107, 8)

Circumdederunt nos mala, quorum non est numerus: da nobis auxilium de tribulatione; opera manuum tuarum ne despicias, Deus.

**Antiphona [III.]**

(Sal 118, 22.30; 43, 26)

Dies tribulationis et irae invenerunt nos: confusio et improperium cecidit super nos; et non sumus obliti te: exsurge, Domine, adiuva nos, et libera nos propter nomen tuum.

**Antiphona [IIII.]**

(attr. Notker Balbulus)

Media vita in morte sumus: quem quaerimus adiutorem, nisi te, Domine, qui pro peccatis nostris irasceris? Sancte Deus, sancte Fortis, sancte Misericors, Salvator; amarae morti ne tradas nos.

**Antiphona [V.]**

(Sal 118, 22; Ap 4, 11)

Aufer iram tuam a nobis deprecantibus te: non sustinemus iram gloriae tuae: sancto spiritu tuo tu creasti omnia, quia populi tui sumus, et opera manuum tuarum; Domine, libera nos.

**Antiphona [VI.]**

(2Re 14, 26; Sal 19, 9; 64, 6; 106, 17; Mt 6, 9; Dt 4, 35)

Vide, Domine, afflictionem populi tui, quoniam amara est nimis. Humiliati enim sumus pro peccatis nostris: exaudi nos, qui es in celis, quia non est alius praeter te, Domine.

**Antiphona [VII.]**

(Bar 3, 2; Ger 14, 21.22)

Peccavimus ante te, Deus; ne des nos in opprobrium propter nomen tuum, quia tu es Dominus Deus noster, quem propitium exspectamus.

*Psalmi etiam poenitentiales pro arbitrato dici poterunt.*

**[II.]**  
**Septem psalmi poenitentiales,**  
**una cum Litanii sanctorum**

*In fine uniuscuiusque sequentium psalmorum dicitur:*

Gloria Patri etc.

Sicut erat etc.

**Psalmus 6.**

*Domine, ne in ira tua arguas me etc.*